



ISU

INTERNATIONAL SCIENTIFIC UNITY



**XLV INTERNATIONAL
SCIENTIFIC AND PRACTICAL
CONFERENCE
«Key Aspects of the
Development of Scientific
Research in Modern
Conditions»**

**October 30 –
November 1, 2024
Constanta, Romania**

ISBN 978-617-8427-35-1

DOI 10.70286/ISU-30.10.2024



INTERNATIONAL SCIENTIFIC UNITY

XLV INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND
PRACTICAL CONFERENCE
**«Key Aspects of the Development of
Scientific Research in Modern
Conditions»**

Collection of abstracts

October 30-November 1, 2024
Constanta, Romania

UDC 01.1

XLV International scientific and practical conference «Key Aspects of the Development of Scientific Research in Modern Conditions» (October 30-November 1, 2024) Constanta, Romania. International Scientific Unity, 2024. 203 p.

ISBN 978-617-8427-35-1

DOI 10.70286/ISU-30.10.2024

The collection of abstracts presents the materials of the participants of the International scientific and practical conference «Key Aspects of the Development of Scientific Research in Modern Conditions».

The conference is included in the Academic Research Index ReserchBib International catalog of scientific conferences.

The materials of the collection are presented in the author's edition and printed in the original language. The authors of the published materials bear full responsibility for the authenticity of the given facts, proper names, geographical names, quotations, economic and statistical data, industry terminology, and other information.

The materials of the conference are publicly available under the terms of the CC BY-NC 4.0 International license.

ISBN 978-617-8427-35-1



© Authors of theses, 2024

© International Scientific Unity, 2024

Official site: <https://isu-conference.com/>

Zharnovskyi O., Mazurets O., Sobko O.

APPROACH TO IDENTIFICATION OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE-
GENERATED PEOPLE IMAGES BY MEANS OF MACHINE
LEARNING..... 69

Кучеренко В.О.

ПОРІВНЯЛЬНИЙ АНАЛІЗ МОВ ПРОГРАМУВАННЯ ДЛЯ
РЕАЛІЗАЦІЇ АЛГОРИТМІВ СОРТУВАННЯ..... 74

SECTION: INTELLECTUAL PROPERTY

Чернега І., Фігурська Л., Цюндик О.

ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ
ВЛАСНОСТІ В УМОВАХ ВІЙНИ..... 77

SECTION: JOURNALISM

Крецу А., Олексенко В.

ОСОБЛИВОСТІ ТА РОЛЬ ОНЛАЙН-МЕДІА В СУЧАСНОМУ
ІНФОРМАЦІЙНОМУ ПРОСТОРІ..... 80

SECTION: JURISPRUDENCE

Марочкін О.І.

ОЦІНКА ДІЙ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ ДЛЯ ВИЗНАЧЕННЯ
НАЯВНОСТІ ОЗНАК ПРОВОКАЦІЇ У КРИМІНАЛЬНОМУ
ПРОВАДЖЕННІ..... 83

Єрмолаєва Т.

ЕКОЛОГІЧНЕ ВИХОВАННЯ ЯК ОСНОВА РОЗВИТКУ ЕКОЛОГО
ПРАВОВОЇ КУЛЬТУРИ В СУЧАСНИЙ ПЕРІОД..... 86

SECTION: MANAGEMENT

Дейнека О.Г., Котик В.В.

ЗНАЧЕННЯ ТА МІСЦЕ МЕНЕДЖМЕНТУ ТА ПУБЛІЧНОГО
УПРАВЛІННЯ НА ЗАЛІЗИЦЯХ В УМОВАХ ВОЕННОГО
ПОЛОЖЕННЯ..... 91

SECTION: INTELLECTUAL PROPERTY

ПРОБЛЕМИ ПРАВОВОГО ЗАХИСТУ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ В УМОВАХ ВІЙНИ

Ілона Чернега

к.т.н., доцент

Людмила Фігурська

к.т.н., доцент

Олександр Цюндик

к.т.н., доцент

Кафедра технології зерна і комбікормів

Одеський національний технологічний університет, Україна

Один з ключових показників розвитку будь-якого суспільства – це увага, яку воно приділяє культурі, науці, техніці та технологіям. Успіх вирішення проблем, що постають перед суспільством, зрештою залежить від його інтелектуального та культурного рівня [2].

Інтелектуальна власність є такою ж цінною, як і матеріальна власність, і її належний захист має ключове значення для стимулювання інновацій та розвитку суспільства [1].

Згідно з даними Міжнародного індексу прав власності (IPRI) за 2017-2021 роки, Україна займала від 123 до 105 місця серед 130 досліджуваних країн. У середньому за ці п'ять років країна отримувала 4.4 бали з 10 можливих. З 2017 р. відбулись позитивні зміни, і ситуація залишалась переважно стабільною. Це дозволило Україні піднятися в загальному рейтингу з 123 місця в 2017 р. до 106 місця в 2021 р. Проте оцінка України в 2021 р. все ще суттєво нижча за показники країн-лідерів (Швейцарія, Австрія, Ірландія, Південна Корея, Латвія тощо) [3-4].

Проте, початок повномасштабної війни в нашій країні на початку 2022 р. поставило нові виклики для всього суспільства в цілому. Проблеми правового захисту інтелектуальної власності (ІВ) в умовах війни мають численні аспекти, що потребують уваги. Ось кілька ключових моментів:

1. **Порушення прав ІВ.** В умовах конфлікту часто спостерігаються випадки плагіату та нелегального використання патентів, торгових марок і авторських прав. Це зумовлено як відсутністю контролю, так і економічними труднощами.

2. **Складнощі з реєстрацією прав.** Війна може ускладнити процеси реєстрації і захисту прав ІВ. Наприклад, закриття офісів, порушення комунікацій і недостатнє фінансування можуть вплинути на можливість подачі заявок.

3. **Захист прав у міжнародному контексті.** Конфлікти можуть ускладнити виконання міжнародних угод щодо ІВ. Країни, що беруть участь у війні, можуть мати обмежений доступ до міжнародних судів і арбітражів.

4. Відновлення після війни. Після закінчення війни питання відновлення прав ІВ стає критичним. Необхідно створити механізми, які допоможуть відновити порушені права та компенсацію збитків.

5. Зміни у законодавстві. Війна може призвести до зміни законодавства у сфері ІВ, що потребуватиме адаптації бізнесів і правовласників до нових умов.

6. Кібербезпека. Зростає ризик кібератак на компанії, що може призвести до витоку комерційно чутливої інформації та порушення прав ІВ.

Питання вирішення проблем правового захисту ІВ в умовах війни є надзвичайно важливим з багатьох причин. По-перше, захист ІВ сприяє розвитку нових технологій та ідей, що особливо критично в умовах війни, коли необхідно знайти ефективні рішення для вирішення нагальних проблем.

Також правильний захист ІВ допомагає зберегти бізнеси та інвестиції, що сприяє економічній стабільності і відновленню після конфлікту. Ефективний захист прав ІВ підвищує імідж країни на міжнародній арені, залучаючи іноземні інвестиції та сприяючи розвитку міжнародного співробітництва. Війна може призводити до збільшення порушень прав ІВ. Захист ІВ допомагає уберегти авторів, винахідників і підприємства від неправомірного використання їхніх ідей.

Наявність чітких механізмів захисту ІВ допоможе швидше відновити економіку та інфраструктуру після закінчення війни, оскільки бізнеси зможуть легше повернутися до нормальної діяльності.

Загалом, ефективний захист ІВ є критично важливим для забезпечення стійкості та розвитку суспільства в умовах війни.

Вирішення проблем правового захисту ІВ в умовах війни потребує комплексного підходу. Перш за все, необхідно оперативно вносити зміни до законодавства про ІВ, щоб забезпечити більш гнучкий та швидкий захист прав під час конфлікту. Це може включати спрощення процедур реєстрації прав та їхнього захисту.

Окрім цього, важливо створити спеціалізовані органи або комісії, які б займалися питаннями захисту ІВ в умовах війни. Це може включати створення гарячих ліній для консультацій та швидкого реагування на порушення.

Також необхідно залучати міжнародні організації для допомоги в захисті прав ІВ. Співпраця з міжнародними адвокатами і правозахисними організаціями може бути корисною.

Варто забезпечити юридичну підтримку для компаній, які постраждали від війни. Це може включати фінансування, консультації та навчальні програми.

Інвестування в захист інформації та даних також конче важливо, оскільки кібератаки можуть загрожувати ІВ. Це може включати навчання співробітників та впровадження нових технологій. Також варто було б проводити кампанії з метою підвищення обізнаності про права ІВ серед бізнесу та населення, що може допомогти у виявленні порушень.

Ці заходи можуть створити більш стійку правову основу для захисту інтелектуальної власності навіть у складних умовах, таких як війна.

Список використаних джерел

1. Стрельник В.В., Калита А.В., Тарасенко А.Ю. Захист права інтелектуальної власності в сучасних умовах. Науковий вісник Ужгородського Національного Університету. 2023. Серія ПРАВО. Випуск 79: частина 1. С. 249-253. DOI <https://doi.org/10.24144/2307-3322.2023.79.1.42>
2. Федько О. Проблеми правового захисту інтелектуальної власності. Збірник студентських наукових праць. № 2 (2). Рівне: РВЦ МЕРУ ім. акад. С. Дем'янчука. 2014. С. 310-315.
3. The 2021 International Property Rights Index (IPRI). (n.d.). www.internationalpropertyrightsindex.org. Retrieved from <https://www.internationalpropertyrightsindex.org/compare/country?id=42> [in English].
4. Слободянюк Д.С. Деякі аспекти вдосконалення правового механізму державного управління в сфері інтелектуальної власності в Україні. Публічне управління та регіональний розвиток: наук. журн. 2022. № 15. С. 186-209.